
始業式・入学式の再々延期について 

 

  保護者の皆様、日頃からの学校への御協力感謝申し上げます。全県、全国的にコロナウイ

ルス対策に追われる日々が続き、ご家庭におかれましても、子どもたちの生活面、学習面に

おいてご苦労重なる毎日を送っていることと存じます。学校と致しましては子供たちのた

めに、できる限りの学習の実現を模索しているところでありますが、このご時世、学校、保

護者、行政が一体となり、皆で協力して乗り越えて参りたいと考えております。しかし、全

国そして沖縄県もまだまだ予断を許さない状況が続いております。当初５月７日(木)に延

期しておりました始業式・入学式(学校再開)については、引き続き県・うるま市の指導の下、

再度延期になりました。  

 

 日程は下記の通りです。 

 

・始業式 ５月２１日(木)  ８：１５～ ※２、３年生は通常通り登校します。 

・入学式 ５月２１日(木）１０：００～ ※１年生は９時１５分集合 

 

※入学式への保護者の参加は、新入生一人につき保護者２名の参加になります。特に、高齢

者や幼児への感染防止のため、祖父母や幼児の参加はご遠慮下さい。 

※当日は新入生、保護者共にマスクの着用をお願いします。 

※部活動は５月２０日までは、引き続き停止になります。 

※コロナウイルスの状況によっては再度予定が変わる場合もあります。その場合は追って

お知らせいたします 

※日程変更についてのお知らせの伝達手段が、メールとＨＰと限られています。保護者様同

士でのお声掛けをしていただきますようご協力お願いします。 

※当日予定されていた教材販売(リコーダー・絵具等)は致しません。後日注文販売する予定

です。 


